



BUAB

Avrupa Birliđi Uygulama ve
Arařtırma Merkezi

BÜAB AVRUPA BİRLİĐİ BÜLTENİ

Sayı: 88 7-13 Mart 2022

Derleyenler: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS, Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

1. BORRELL, ÇİN DIŐIŐLERİ BAKANI WANG YI İLE GÖRÜŐTÜ

AB DıŐıŐleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Çin Halk Cumhuriyeti DıŐıŐleri Bakanı Wang Yi ile görüŐtü. Devletlerin egemenliđi ve sınırların dokunulmazlıđı ilkelerine dikkat çeken iki lider, Rusya'nın Ukrayna'yı iŐgaliyle ilgili güncel geliŐmeler hakkında fikir alıŐveriŐinde bulundu. Ukrayna'nın egemenliđini ve toprak bütünlüđünü desteklemeye devam edeceklerini ifade eden Borrell, Çin ile insani krizleri önleme ve insani koridorların açılması konusunda mutabık olduklarını duyurdu. Borrell ayrıca Ukraynalı mültecilerin göç etmesi ve yaŐanan güvenlik krizini II. Dünya SavaŐı'ndan sonra Avrupa'nın karşı karşıya kaldıđı en büyük kriz olarak deđerlendirdi.

Avrupa DıŐ Eylem Servisi, 7 Mart 2022

European External Action Service (07.03.2022) "China: High Representative/Vice-President Borrell spoke to the State Councillor/Foreign Minister Wang Yi", EriŐim adresi: https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/112342/china-high-representativevice-president-borrell-spoke-state-councillorforeign-minister-wang_en

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

2. AB ÜÇ ÜLKENİN BAŐVURUSUNU İNCELEMESİNE ALDI

Avrupa Birliđi, yakın zamanda üyelik baŐvurusunda bulunan Moldova, Gürcistan ve Ukrayna'nın baŐvurularıyla ilgili incelemelerin resmî olarak baŐladığını duyurdu. Politico'nun haberine göre, Birliđin "Dođu Ortaklıđı" giriŐimini kapsamında iletiŐim kurduđu altı ülke arasında yer alan Moldova, Gürcistan ve Ukrayna'nın baŐvurularının Avrupa Komisyonunca deđerlendirilmesini sađlayan etken AB Büyükelçilerinin ısrarı oldu. Büyükelçilerin hızla

değişen güvenlik ortamının üyelik başvurularının bir an önce değerlendirilmesi mecburiyetini doğurduğunu ifade etmesinin ardından incelemeler başladı.

Avrupa Komisyonunun Versaille Sarayı'nda gerçekleşecek gayri resmî liderler zirvesi öncesinde üç ülke için imtiyazlı bir ortaklık anlaşması önermesi bekleniyor.

Politico, 7 Mart 2022

Jacopo Barigazzi (07.03.2022) "EU to officially examine Ukraine, Moldova and Georgia's bids to join the bloc", Politico. Erişim adresi: <https://www.politico.eu/article/eu-examine-ukraine-moldova-georgia-membership-bid/>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

3. AB'DEN RUSYA VE BELARUS'A BİR YAPTIRIM DAHA GELDİ

Avrupa Birliği, İzlanda ve Norveç; Rusya tarafından Ukrayna'ya karşı başlatılan işgali kınadı. AB ve Kuzey ülkeleri ayrıca Rusya'nın başlattığı askerî harekâtın uluslararası hukuka aykırı olduğuna, Avrupa'nın güvenliğini ve istikrarını tehdit ettiğine dikkat çektiler. Avrupa Birliği, İzlanda ve Norveç arasında iyi komşuluk, eşit ortaklık, ortak sorumluluk, şeffaflığa dayalı diyalog ve somut iş birliğini içeren Kuzey Boyutu politikası kapsamında belirlenen temel ilkelerin Belarus tarafından ihlal edildiğini; bu nedenle Rusya ve Belarus'un Kuzey Boyutu politikası kapsamındaki tüm faaliyetlerinin bir sonraki duyuruya kadar askıya alındığını duyurdu.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 8 Mart 2022

European External Action Service (08.03.2022) "Northern Dimension Policy: Joint Statement by the European Union, Iceland and Norway on suspending activities with Russia and Belarus", Erişim adresi: https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/112431/northern-dimension-policy-joint-statement-european-union-iceland-and-norway-suspending_en

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

4. AB'NİN ALTERNATİF ARAYIŞLARI SÜRÜYOR

Enerji alanında Rusya'ya olan bağımlılığını azaltmak isteyen Avrupa Birliği'nden yeni bir hamle geldi. Avrupa Komisyonu yeni enerji stratejisi planını kamuoyuyla paylaştı. Komisyondan yapılan açıklamada enerji bağımlılığının yanı sıra 2030 yılına kadar Avrupa Birliği'nde fosil yakıt kullanımının azaltılmasını ve artan enerji fiyatlarıyla mücadeleyi de hedefleyen plan ile Birliğin önümüzdeki kış kullanmayı planladığı gaz stoklarının da yenilenmesi için bir dizi önlemin sunulduğu ifade edildi. "REPowerEU" isimli yeni enerji stratejisi planı; gaz kaynaklarını çeşitlendirerek AB'nin Rusya'ya olan bağımlılığını yıl sonundan önce üçte iki oranında azaltmayı planlıyor.

Avrupa Komisyonu, 8 Mart 2022

Avrupa Komisyonu (08.03.2022) “REPowerEU: Joint European action for more affordable, secure and sustainable energy”. Erişim adresi: https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_22_1511

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

5. AB 160 KİŞİYİ DAHA YAPTIRIMLARA DÂHİL ETTİ

AB Zirvesi, Rusya tarafından Ukrayna’ya karşı başlatılan askerî harekâtla gündeme gelen yaptırımların 160 kişiyi kapsayacak şekilde genişletilmesine karar verdi. AB Zirvesinden yapılan açıklamada yeni alınan kararın oligarkları, iş insanlarını, hükümet üyelerini ve üst düzey askerî yetkilileri de kapsayan 23 ve 28 Şubat yaptırımları ile tamamlayıcı nitelikte olduğuna yer verildi. Güncel olarak 862 kişi ve 53 kuruluşa uygulanan bu kısıtlayıcı tedbirler ile Putin rejimine sağlanan fonların kesilmesi hedefleniyor. Bu kapsamda kısıtlamaya tabi tutulacak kişilerin aileleri de dâhil olmak üzere mal varlıklarının dondurulduğu, AB ülkelerine seyahatlerinin yasakladığı duyuruldu.

AB Zirvesi, 9 Mart 2022

Council Of Europe Union, (09.03.2022) “EU imposes restrictive measures on 160 individuals as a consequence of Russia’s military aggression against Ukraine”, Erişim adresi: <https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2022/03/09/eu-imposes-restrictive-measures-on-160-individuals-as-a-consequence-of-russia-s-military-aggression-against-ukraine/>

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

6. VON DER LEYEN’DAN ENERJİ BAĞIMLILIĞI AÇIKLAMASI

Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, Avrupa Birliği’nin Rus gazına olan bağımlılığının azaltılması için dört önemli noktayı açıkladı. AB’nin bu bağımlılığı kesinlikle azaltması gerektiğinin altını çizen Komisyon Başkanı, bu kapsamda atılması gereken adımlardan ilkinin dünya çapındaki diğer güvenilir gaz tedarikçileriyle iletişime geçmek olduğunu ifade etti. Von der Leyen ikinci adımın ise, ortak gaz depolama tesislerinin kurulması olduğunu belirtti. Üçüncü adımın yenilenebilir enerji alanında geliştirilecek yatırımlar olduğunun altını çizen Avrupa Komisyonu Başkanı; dördüncü adımın ise enerji tasarrufu olduğunu dile getirdi.

Ursula von der Leyen, bu dört adım sayesinde gaz ihtiyacının yüzde 40’ından fazlasını Rusya’dan karşılayan Avrupa Birliği’nin enerji bağımsızlığını sağlama yolunda önemli bir yol kat edeceğini de sözlerine ekledi.

ZDF, 9 Mart 2022

ZDF (09.03.2022) “Von der Leyen konkretisiert EU-Pläne”. Erişim adresi: <https://www.zdf.de/nachrichten/politik/leyen-gas-gefluechtete-krieg-russland-ukraine-100.html>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

7. BORRELL'DEN RUSYA-UKRAYNA SAVAŞI VE ENERJİ AÇIKLAMASI

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Avrupa Parlamentosu toplantısında Rusya'nın Ukrayna'yı işgaliyle ilgili açıklamalarda bulundu. Savaşın sonuçlarının uzun süreli bir bedel ödemeyi gerektirdiğine ve AB'nin politikalarını uzun yıllar şekillendireceğine dikkat çeken Borrell, Avrupa Birliği'nin Güvenlik ve Savunma Politikası çerçevesinde özellikle enerji arz güvenliğinin ön plana çıktığını ve bu kapsamda Rus gazına olan bağımlılığı sona erdirmek için ivedilikle eyleme geçilmesi gerektiğini belirtti. Borrell ayrıca savaşın tarihi bir dönüm noktasını işaret ettiğini ve Avrupalıların yeterince savaşı tecrübe ettiğini de sözlerine ekledi.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 9 Mart 2022

European External Action Service (09.03.2022) “Russian invasion of Ukraine: Speech by High Representative/Vice-President Josep Borrell at the EP debate”, Erişim adresi: https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/112511/russian-invasion-ukraine-speech-high-representativevice-president-josep-borrell-ep-debate_en

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

8. AB VE AVRUPA-ARKTİK KONSEYİ ÜYELERİNDEN ORTAK AÇIKLAMA

Barents Avrupa-Arktik Konseyi üyesi Finlandiya, Danimarka, İzlanda, Norveç, İsveç ve Avrupa Birliği; Rusya'nın Ukrayna'yı işgaliyle ilgili açıklamalarda bulundu. Rus işgalini kınayan Barents Avrupa-Arktik Konseyi üyesi devletler, Rusya'nın Konsey kapsamında gerçekleştirdiği faaliyetlerinin ve üyeliğinin askıya alındığını duyurdu. Avrupa'da istikrara, gelişmeye, uluslararası barışa ve güvenliğe önemli ölçüde katkıda bulunmak amacıyla kurulan Barents Avrupa-Arktik Konseyinin Avrupa iş birliği ve entegrasyonu sürecinin bir parçası olduğuna; ancak Rusya'nın bu süreci tehlikeye attığına dikkat çekildi.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 9 Mart 2022

European External Action Service (09.03.2022) “Barents Euro-Arctic cooperation: Joint Statement of the European Union, Finland, Denmark, Iceland, Norway and Sweden on suspending activities with Russia”, Erişim adresi: https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/112462/barents-euro-arctic-cooperation-joint-statement-european-union-finland-denmark-iceland-norway_en

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

9. ALMANYA'DAN BOSNA-HERSEK'E ÜYELİK DESTEĞİ

Bosna-Hersek Dışışleri Bakanı Bisera Turković, Alman mevkidaşı Annalena Baerbock ile bir araya geldi. Görüşmenin konusu Bosna-Hersek'in uzun süredir beklenen AB üyeliğiydi. Dışışleri Bakanı Turković Avrupa Birliğı'ne, Bosna-Hersek'e aday ülke statüsü verilmesi için takip edilmesi gereken sürecin hızlandırılması ve üyelik müzakerelerinin başlaması için kesin bir tarih belirlenmesi çağrısında bulundu. Almanya Dışışleri Bakanı Annalena Baerbock ise potansiyel aday ülke statüsünde değerlendirilen Bosna-Hersek'in Avrupa'ya ait olduğunu belirterek; bölgedeki barışı bencilce tehlikeye atmaya çalışanların durdurulması için AB üyelik sürecinin hızlandırılması gerektiğini ifade etti.

RFE/RL, 10 Mart 2022

RFE/RL (10.03.2022) "Bosnia Asks For Accelerated Start Of EU Membership Talks". Erişim adresi: <https://www.rferl.org/a/bosnia-accelerated-eu-membership-baerbock/31746531.html>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

10. AB'DEN MARIUPOL DOĞUM HASTANESİ GERÇEKLEŞTİRİLEN SALDIRIYI KINADI

AB Dışışleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell ve Kriz Yönetiminden Sorumlu Komisyon Üyesi Janez Lenarčič, Rusya'nın, Ukrayna'nın Mariupol şehrindeki doğum hastanesine gerçekleştirdiğı saldırı üzerine açıklamalarda bulundular. Rus saldırısının uluslararası anlaşmalara ve silahlı çatışmalar hukukuna aykırı olduğuna dikkat çeken Borrell, AB'nin bu saldırıyı şiddetle kınadığını duyurdu. Borrell, sivilleri hedef alan saldırılardan Rus yetkililerin sorumlu olduğunu ve insani krizlere yol açan Rus kuşatmasının utanç verici olduğunu sözlerine ekledi. Borrell ayrıca AB'nin, BM İnsan Hakları Konseyi bünyesinde bir soruşturma komisyonu kurulmasını ve Uluslararası Ceza Mahkemesi Savcısı tarafından soruşturma açılmasını memnuniyetle karşıladığını duyurdu.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 10 Mart 2022

European External Action Service (10.03.2022) "Russia/Ukraine: Statement by High Representative Borrell and Commissioner Lenarčič on violations of international humanitarian law", Erişim adresi: https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/112608/russiaukraine-statement-high-representative-borrell-and-commissioner-lenarčič-violations_en

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

11. AB LİDERLERİ VERSAILLE'DA BİR ARAYA GELDİ

AB üyesi ülkelerin liderleri 10 Mart Perşembe günü Versaille Sarayı'nda bir araya geldi. Resmî bir statü taşımayan ve iki gün süren zirvenin konusu Rusya'nın Ukrayna'yı işgaliydi. Ukrayna'nın Rusya işgali sonrasında yaptığı Avrupa Birliğı'ne üyelik başvurusu da

gündemdeydi. Ukrayna'nın "hızlı üyelik" talebini yeniden değerlendiren liderler, üyelik sürecinin hızlı bir şekilde tamamlanmasını sağlayacak bir yol olmadığına tekrar dikkat çekti. Bazı liderler de konuyla ilgili çeşitli açıklamalarda bulundu.

Zirvenin önceliğinin Ukrayna'ya yardım etmek için atılabilecek adımlar olduğunu dile getiren Hollanda Başbakanı Mark Rutte; Avrupa Birliği'ne üyelik sürecinde "hızlı bir yolun" olmadığını ve Ukrayna'nın AB üyeliğinin uzun vadeli bir durum olduğunu ifade etti. Slovenya Başbakanı Janez Jansa ise, Ukraynalılar hayatları için savaşırken bazı insanların hâlâ prosedürleri tartıştığını belirterek; Ukrayna'nın güçlü bir siyasi mesajı hak ettiğine dikkat çekti. Polonya liderliğindeki eski Doğu Bloğu ülkeleriye Avrupa Birliği'ne, Ukrayna'nın üyeliği noktasında daha güçlü bir sinyal vermesi yönünde çağrıda bulundu.

Zirve sonunda yayımlanan ortak bildiri de ise, AB'nin Avrupa yolunda ilerleyen Ukrayna'yla bağlarını daha da güçlendireceği ve ortaklığını derinleştireceği ilan edildi. Liderler ortak bildiri de ayrıca "Ukrayna, Avrupa ailesine aittir." ifadesini kullandı.

Deutsche Welle, 11 Mart 2022

Deutsche Welle (11.03.2022) "EU leaders in Versailles united on Ukraine, but won't offer fast-track membership", Erişim adresi: <https://www.dw.com/en/eu-leaders-in-versailles-united-on-ukraine-but-wont-offer-fast-track-membership/a-61080856>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

12. AB'DEN UKRAYNA'YA MALİ DESTEK

Avrupa Birliği, makro finansal yardım planı kapsamında Ukrayna'ya 300 milyon avro yardımda bulundu. Bu yardım ile AB; Ukrayna'nın Rus işgaline karşı ekonomik istikrarını katkı sağlamayı amaçlıyor. Avrupa Komisyonu yardım ile ilgili yaptığı açıklamada bu desteğin Ukrayna'ya verilen desteğin bir somut göstergesi olduğu ve ilerleyen haftalarda 300 milyon avroluk bir mali desteğin daha sağlanacağını duyurdu. Komisyon ayrıca AB'nin 2014 yılından bu yana Ukrayna'ya 17 milyar avronun üzerinde hibe ve kredi sağladığına dikkat çekti.

Avrupa Komisyonu, 11 Mart 2022

European Commission, (11.03.2022) "EU disburses €300 million in emergency Macro-Financial Assistance to Ukraine", Erişim adresi: https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/IP_22_1670

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

13. POLONYA'DAN ULUSLARARASI TOPLUMA ÇAĞRI

Rusya'nın Ukrayna'yı işgaliyle Avrupa'ya doğru başlayan göç dalgasının yankıları devam ediyor. İşgal sebebiyle yaklaşık 3,5 milyon insan Ukrayna'yı terk etmek zorunda kalırken; ayrılanların çoğu Avrupa Birliği'nin doğu sınırlarına sığınmış durumda. Çok sayıda Ukraynalı sığınmacıya ev sahipliği yapan ve Avrupa Birliği üyesi olan Polonya'dan uluslararası topluma

bir çağrı geldi. 10 Mart Perşembe günü Amerika Birleşik Devletleri Başkan Yardımcısı Kamala Harris ile görüşen Polonya Cumhurbaşkanı Andrzej Duda, Polonya'nın daha önce hiç böyle bir durumla karşı karşıya kalmadığını ifade etti. Ülkesinin yoğun göç akışıyla başa çıkmaya çalıştığını belirten Duda; bu konuda uluslararası bir yardım almadıkları takdirde, insani bir felaketle yüz yüze gelebileceklerine dikkat çekti.

Bloomberg, 12 Mart 2022

Patrick Donahue, Konrad Krasuski & Kitty Donaldson (12.03.2022) "Ukraine's Wave of Refugees Puts European Solidarity Under Strain", Bloomberg. Erişim adresi: <https://www.bloomberg.com/news/articles/2022-03-12/ukraine-s-wave-of-refugees-puts-european-solidarity-under-strain>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

14. BORRELL'DEN BATI BALKAN DEVLETLERİNE ANLAMLI ZİYARET

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell 13-16 Mart tarihlerinde Kuzey Makedonya, Arnavutluk ve Bosna-Hersek'i ziyaret edecek. Rusya'nın Ukrayna'yı işgali ve güncel gelişmelerin de ele alınacağı görüşmelerde, işgalin Avrupa güvenliğine etkisinin ön planda olması bekleniyor. Bu kapsamda Borrell, ilk olarak Kuzey Makedonya Cumhurbaşkanı Stevo Pendarovski ve Başbakanı Dimitar Kovačevski ile bir araya gelecek, görüşmenin ardından ise Batı Balkanlar'ın Avrupa'nın Geleceği Konferansı'na katılacak. Daha sonra Borrell, 15 Mart'ta Tiran'da Arnavutluk Başbakanı Edi Rama ile görüştüktan sonra restorasyonu tamamlanan Arnavutluk Ulusal Tarih Müzesi'ni yerinde ziyaret edecek. 16 Mart Çarşamba günü ise Borrell, Saraybosna'da Bosna Hersek yetkilileri ve STK'lar ile bir araya gelecek.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 12 Mart 2022

European External Action Service (12.03.2022) "Media Advisory: High Representative/Vice-President Josep Borrell travels to the Western Balkans", Erişim adresi: https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/112693/media-advisory-high-representativevice-president-josep-borrell-travels-western-balkans_en

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

15. JEAN-YVES LE DRİAN'DAN RUSYA YORUMU

AB Konseyi Dönem Başkanlığını yürüten Fransa'nın Dışişleri Bakanı Jean-Yves le Drian'dan Rusya ve Ukrayna arasında devam eden savaşla ilgili bir açıklama geldi. Fransa'nın ya da Avrupa Birliği'nin Rusya ile savaşta olmadığını hatırlatan Dışişleri Bakanı; Birliğin Ukrayna'ya ilettiği düzenli mali yardımlar aracılığıyla dayanışma sağladığına da dikkat çekti. AB tarafından Rusya'ya bir dizi yeni yaptırımın uygulanacağını da ilan eden Bakan le Drian, yaptırımların oldukça etkili olduğunu da ifade etti. Jean-Yves le Drian, Rusya Federasyonu

Başkanı Putin'in savaşı uzatarak maliyeti arttırmaya çalıştığını ve dünyayı daha kötü günlerin beklediğini de sözlerine ekledi.

Ouest-France, 13 Mart 2022

Ouest-France (13.03.2022) "Guerre en Ukraine : la Russie est entrée dans une logique de « guerre de sièges » estime Le Drian". Erişim adresi: <https://www.ouest-france.fr/monde/guerre-en-ukraine/guerre-en-ukraine-la-russie-est-entree-dans-une-logique-de-guerre-de-sieges-estime-le-drian-ece23ecc-a2c1-11ec-a311-93f5c2ef6762>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS